
Комитет образования города Курска 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №  31 
имени Героя Советского Союза Алексея Максимовича Ломакина»

305021, г. Курск, ул. Школьная, д. ЗБ, тел.: (4712)53-05-85

О внесении изменений в календарный учебный график 
на 2024-2025 учебный год

В целях совершенствования образовательного процесса, обеспечения равных

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год,
утверждённый приказом по школе от 26.08.2024 г. № 102, а именно:

- изменить окончание учебного года с 23. 05.2025 г. на 26.05.2025 г.;
- в связи с изменением расписания утвердить в 4 четверти новый график проведения 
промежуточной аттестации в «Графике контрольных мероприятий осушающихся 2- 
4 классов» (Приложение 1).

2. Заместителю директора Бобневой О. А. довести до сведения педагогического 
коллектива календарный учебный график.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 
представителей) календарный у чебный график.

4. Столяровой Е. Г. разместить данный приказ на официальном сайте ОУ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

возможностей получения образования обучающимися
ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор

С приказом ознакомлены: О. А. Бобнева

Е. Г. Столярова

Г. F. Токарева



График контрольных мероприятий  
обучающихся 2-4 х классов 

в 2024-2025 учебном году 
4 четверть 

Промежуточная аттестация

Учебный предмет 2 классы/ дата 3 классы/ 
дата

4 классы/ 
дата

Форма проведения

Русский язык 13.05.2025 13.05.2025 13.05.2025 Диктант с
грамматическим
заданием

Литературное чтение 14.05.2025 14.05.2025 14.05.2025 Комплексная работа
Иностранный язык 
(ант.)

2А - 29.04.25 
2Б. 2В - 24.04.25

ЗА, ЗБ - 29.04.25 
ЗВ - 30.04.25

4А - 29.04.25 
4Б, 4В - 30.04.25

Контрольная работа

Математика 15.05.2025 15.05.2025 15.05.2025 Контрольная работа
Окружающий мир 07.05.2025 ЗА, ЗБ -  07.05.25 

ЗВ - 06.05.25
4А - 07.05.25 
4Б, 4В -06.05.25

Проверочная работа

Основы религиозных 
культур и светской 
этики

16.05.2025 Творческая работа, 
проект

Музыка 2А -  06.05.25 
2Б. 2В - 30.04.25

ЗА - 06.05.25 
ЗБ - 12.05.25 
ЗВ - 07.05.25

4А, 4В -24.04.25 
4Б - 25.04.25

Творческая работа

11зоб разительное 
искусство

2А - 30.04.25 
2Б-16.05.25 
2В-29.04.25

ЗА, ЗБ, ЗВ -
16.05.25

4А - 06.05.25 
4 Б - 07.05.25 
4В -  29.04.25

Творческая работа

Труд (технология) 2 А -  16.05.25 
2 Б .2 В -05.05.25

ЗА - 24.04.25 
ЗБ - 06.05.25 
З В - 05.05.25

4А. 4Б - 05.05.25 
4В - 25.04.25

Творческая работа, 
проект

Физическая ку льту ра 2 А - 12.05.25 
2 Б - 29.04.25 
2 В - 24.04.25

ЗА -05.05.25 
ЗБ -  30.04.25 
ЗВ - 29.04.25

4А - 30.04.25 
4Б - 29.04. 25 
4 В - 07.05.25

Сдача нормативов, 
зачёт
индивидуальных 
достижений 
обучающихся 
спортивных секций


